

Consultas Realizadas

Licitación 440147 - Adquisición de Libros Educativos UNI 2024

Consulta 1 - Cambiar el Sistema de Adjudicación de por Lote a por Item

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2024
Queremos solicitar el cambio del Sistema de Adjudicación a por Item.		
Hay algunos libros que no hay disponibilidad en la editorial, como por ejemplo: "Semiología Quirúrgica - Autores: V. Machain; G Aucejo".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2024
Considerando lo solicitado, se realizará una adenda y el cambio del sistema de Adjudicación de Lote a ítem, por lo que extenderemos la fecha de apertura de ofertas.-		

Consulta 2 - LOTE

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2024
Teniendo en cuenta que no todos los títulos solicitados se encuentran disponibles, el sistema de adjudicación podría ser por ítem, con este requerimiento limita a los proveedores y la convocante no tendrá la oportunidad de adjudicar varios de los lotes solicitados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2024
Considerando lo solicitado, se realizará la adenda y el cambio del sistema de adjudicación de Lote a ítem, extendiéndose la fecha de apertura.		

Consulta 3 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2024
Con el sistema de adjudicación según el PBC, ninguna editorial podría proveer los lotes solicitados, muchos de los libros ya no se encuentran en plaza, por favor adjudicar por ítem.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2024
Considerando lo solicitado, se realizará un adenda y el cambio del sistema de adjudicación de lote a ítem, extendiéndose la fecha de apertura.		

Consulta 4 - Sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
<p>¿Podrían considerar el sistema de adjudicación por ítem? Al pasar a ser por ítem, se estaría atendiendo los siguientes principios que rigen las contrataciones públicas:</p> <ul style="list-style-type: none">- Igualdad de Condiciones: Promover la participación de todos los oferentes en igualdad de condiciones.- Economía y Eficiencia: Asegurar que los recursos públicos se utilicen de manera óptima y eficiente.- Valor por Dinero: Asegurar que las adquisiciones públicas ofrezcan el mejor valor posible. <p>En síntesis, más oferentes tendrían la posibilidad de presentar sus ofertas y la Convocante podría realizar la compra de una manera más eficiente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2024
<p>Considerando lo solicitado, se realizará la adenda y el cambio del sistema de adjudicación de Lote a ítem, extendiéndose la fecha de apertura.</p>		

Consulta 5 - Títulos descatalogados o con nueva edición

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2024
<p>Hay títulos que se encuentran descatalogados o con nueva edición. ¿Aceptarán títulos de ediciones más recientes?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2024
<p>En la descripción de las especificaciones técnicas se encuentra estipulado como observación que se aceptarán libros que cumplan con las especificaciones técnicas solicitadas, y las de ediciones más actuales.-</p>		

Consulta 6 - SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2024
<p>Teniendo en cuenta que no todos los títulos solicitados se encuentran disponibles, el sistema de adjudicación podría ser por ítem, con este requerimiento limita a los proveedores, no podremos presentarnos los proveedores.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2024
<p>Considerando lo solicitado, se realizará la adenda y el cambio del sistema de adjudicación de Lote a ítem, extendiéndose la fecha de apertura.</p>		

Consulta 7 - planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
<p>teniendo en cuenta que aún no han actualizado la planilla de precios y el feriado del 30 corta el servicio del courier, podrían por favor postergar unos días más para que nos den tiempo de la carga de la planilla y el envío hasta la ciudad de Encarnación para dar oportunidad a más oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
<p>Buenas, se tendrá en cuenta su solicitud, a fin de dar posibilidad a la mayor cantidad de oferentes.</p>		

Consulta 8 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2024
teniendo en cuenta que aún no han actualizado la planilla de precios y precisamos 24 horas para su elaboración, 24 horas para el envío, por favor actualizar la fecha una vez que tengan definida la planilla de precios y teniendo en cuenta el proceso de elaboración y la distancia de la mayoría de los oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Buenos días. Nos encontramos abocados a la carga de los ítems. En brevedad se actualizará la fecha, con su adenda correspondiente.		